ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 474/2021
MEDICAMENTOS

 Aos 29 dias do mês de março do ano de 2021, no Estado de Santa Catarina, por meio da Secretaria de Es -
tado da Saúde/Fundo Estadual de Saúde, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, situada na Rua Esteves Jú -
nior, nº 160, nesta Capital, inscrita no CNPJ sob o nº 80.673.411/0001-87, representada neste ato pelo Superin-
tendente de Gestão Administrativa, Senhor Luciano Jorge Konescki e pelo Gestor desta ata, Senhora Diretora de
Assistência Farmacêutica, são registrados os preços da empresa Sulmedic Comércio de Medicamentos Ltda,
estabelecida à Avenida Santos Dumont, n° 1355 – Santo Antônio – CEP: 89218-105 – Joinville – SC, inscrita no
Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o n° 09.944.371/0001-04, neste ato representada pelo Sr. José Paulo
Gesser, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 541.063.899-91, para eventual fornecimento de medica-
mentos para os municípios do Estado de Santa Catarina para a Diretoria de Assistência Farmacêutica
(DIAF) , conforme especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º 512/2021, objeto do pro-
cesso SES 25733/2021. As condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do instrumen-
to convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta
ata, independentemente de transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, a partir da
data de publicação desta Ata.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA FISCALIZAÇÃO
1.1. A fiscalização será exercida por um representante da CONTRATANTE, indicado pela unidade e identificado
na ata, a quem competirá dirimir as dúvidas que surgirem no curso da execução do Edital/Ata;
1.2. A CONTRATANTE se reserva o direito de rejeitar no todo ou em parte os serviços executados, se em desa-
cordo com o Edital/Ata;
1.3. A fiscalização de que trata esta cláusula não exclui, nem reduz, a responsabilidade da CONTRATADA, in-
clusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, resultante de imperfeições técnicas ou utilização de mate -
rial de qualidade inferior e, na ocorrência desta, não implicará a responsabilidade da CONTRATANTE  ou de
seus agentes e prepostos (art. 70 da Lei 8.666/93).

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA
2.1 - A Contratada deverá enviar mensalmente para a SES, cada item fornecido, a quantidade, o número da NFe,
a chave de acesso e o município que recebeu o medicamento integrante desta Ata de Registro de Preços;
2.2 - A Contratada deverá solicitar a DIAF o acesso a planilha. O sistema será operacionalizado, através de uma
planilha no GOOGLE Forms, para alimentação dos dados necessários.

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS PRÁTICAS FRAUDULENTAS E DE CORRUPÇÃO
As partes, por seus agentes públicos ou por seus sócios, acionistas, administradores e colaboradores:
I – declaram que têm conhecimento das normas previstas na legislação, entre as quais nas Leis n°s 8.429/1992 e
12.846/2013, seus regulamentos e eventuais outras aplicáveis;
II – comprometem-se em não adotar práticas ou procedimentos que se enquadrem nas hipóteses previstas nas leis
e regulamentos mencionados no inciso anterior e se comprometem em exigir o mesmo pelos terceiros por elas
contratados;
III – comprometem-se em notificar à Controladoria-Geral do Estado qualquer irregularidade que tiverem conhe-
cimento acerca da execução do contrato;
IV – declaram que têm ciência que a violação de qualquer das obrigações previstas na Instrução Normativa con -
junta CGE/SEA nº 01/2020, além de outras, é causa para a rescisão unilateral do contrato, sem prejuízo da co -
brança das perdas e danos, inclusive danos potenciais, causados à parte inocente e das multas pactuadas.

Itens constantes da Ata:

Item Código Descrição do Material UN Quant. Unitário Total

4 000116037 Cisatracúrio, besilato - 2mg/ml ampola 5ml
MARCA/MODELO:  NOSINT  -  Detentor

ampola 1.080 27,35 29.538,00

Página 1 de 2                                                                                                                                   ARP 474/2021 (RSS) -KSA P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
00

25
73

3/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
B

W
99

W
H

88
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 L

U
C

IA
N

O
 J

O
R

G
E

 K
O

N
E

S
C

K
I e

 A
D

R
IA

N
A

 H
E

B
E

R
LE

 e
m

 0
6/

04
/2

02
1

às
 1

2:
09

:4
7,

 c
on

fo
rm

e
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
39

, d
e

21
 d

e
fe

ve
re

iro
 d

e
20

19
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l I

C
P

-B
ra

si
l p

or
 J

O
S

E
 P

A
U

LO
 G

E
S

S
E

R
 e

m
 0

1/
04

/2
02

1
às

 0
8:

52
:5

8.

688

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

do registro: Aché Laboratórios Farmacêuti-
cos S.A - Apresentação: 2 MG/ML SOL INJ
CT  5  AMP  VD  AMB  X  5  ML -  RMS
1057307110027

6 000698004

Dexmedetomidina,  cloridrato  100mcg/
ml,sol inj fr/amp 2 ml MARCA/MODELO:
SIMBILEX  -  Detentor  do  registro:  Aché
Laboratórios Farmacêuticos S.A - Apresen-
tação: 100 MCG/ML SOL INJ CT 5 FA VD
TRANS X 2 ML - RMS 1057305080015

frasco/amp 12.540 18,04 226.221,60

Valor Total: R$ 255.759,60

Fiscal da ATA de Registro de Preços:
DIAF - Aerton Pereira - Matrícula: 293928-2-01

Florianópolis (SC), 29 de março de 2021.

[Assinado digitalmente]
Órgão Gerenciador

Fundo Estadual de Saúde/FES-SES

[Assinado digitalmente]
Empresa

Sulmedic Comércio de Medicamentos Ltda

 [Assinado digitalmente]
Gestor

Diretora de Assistência Farmacêutica - DIAF

Página 2 de 2                                                                                                                                   ARP 474/2021 (RSS) -KSA P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
00

25
73

3/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
B

W
99

W
H

88
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 L

U
C

IA
N

O
 J

O
R

G
E

 K
O

N
E

S
C

K
I e

 A
D

R
IA

N
A

 H
E

B
E

R
LE

 e
m

 0
6/

04
/2

02
1

às
 1

2:
09

:4
7,

 c
on

fo
rm

e
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
39

, d
e

21
 d

e
fe

ve
re

iro
 d

e
20

19
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l I

C
P

-B
ra

si
l p

or
 J

O
S

E
 P

A
U

LO
 G

E
S

S
E

R
 e

m
 0

1/
04

/2
02

1
às

 0
8:

52
:5

8.

689

emitidas em favor da CONTRATANTE pelo fabricante, de acordo
com suas regras e práticas de licenciamento. 1.4. As licenças e
subscrições de manutenção de software deverão ser entregues
junto ao item I deste edital. 1.5. Serviços de Manutenção 1.5.1.
Os serviços de suporte e manutenção, destinados à correção de
problemas e atualização do software, deverão ser prestados pelo
fabricante na modalidade Production. 1.5.2. O suporte na modali-
dade Production deve incluir os seguintes serviços: a) Suporte na
modalidade 24x7x365;b) Atualizações e Upgrades do produto; c)
Abertura de chamados por telefone ou Web; d) Suporte Remoto;
e) Acesso ao site da WMware e fóruns de discussão; f) Suportar
06 (seis) pessoas cadastradas como administrador por contrato;
Sem limite de requisições para suporte.
Quantidade: 10 (dez) peças. Valor unitário R$42.496,00 (quarenta
e dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais)
Pela contratante: Luiz Antônio Dacol
Pela Contratada: Thiago Lucas
Processo SGP-e: SEA 9716/2021. Protocolo CIG SGP-e:
2021AS000134.
Cod. Mat.:  728247

Cod. Mat.: 730149

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL
E SOCIOEDUCATIVA
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 038/SAP/2019
Contratada: CENTRO DE INFORMÁTICA E AUTOMAÇÃO DO
ESTADO DE SANTA CATARINA S.A-CIASC
Origem: Dispensa de Licitação nº 014/SAP/2019
Objeto: Supressões do item 01 e no quantitativo do item 04.
Dotação Orçamentária: UG 54096 / Subação 11047 / Item
33.90.40.08 / Fonte 100
Assinatura: 17 de março de 2021.
Pela Contratante: Leandro Antônio Soares Lima
Pela Contratada: Sérgio André Maliceski
GGG 2021AS002261

Cod. Mat.: 730092

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL
E SOCIOEDUCATIVA
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 156/SAP/2019
Contratada: SEPAT – MULTI SERVICE LTDA
Origem: Pregão Eletrônico nº 079/SAP/2019
Objeto: Prorrogação da vigência até 30/06/2021.
Dotação Orçamentária: UG 54096 / Subação 11043 / Item
33.90.39.41 / Fonte 100
Assinatura: 01 de abril de 2021
Vigência: 30 de abril de 2021 até 30 de junho de 2021, ou até que
se conclua o processo licitatório em trâmite.
Pela Contratante: Leandro Antônio Soares Lima
Pela Contratada: Ronaldo Benkendorf
GGG 2021AS002877

Cod. Mat.: 730100

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL
E SOCIOEDUCATIVA
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 157/SAP/2019
Contratada: SEPAT – MULTI SERVICE LTDA
Origem: Pregão Eletrônico nº 079/SAP/2019
Objeto: Prorrogação da vigência até 30/06/2021.
Dotação Orçamentária: UG 54096 / Subação 11043 / Item
33.90.39.41 / Fonte 100
Assinatura: 01 de abril de 2021
Vigência: 30 de abril de 2021 até 30 de junho de 2021, ou até que
se conclua o processo licitatório em trâmite.
Pela Contratante: Leandro Antônio Soares Lima
Pela Contratada: Ronaldo Benkendorf
GGG 2021AS002881

Cod. Mat.: 730102

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
DO PREGÃO ELETRÔNICO 233/2019 – SED 20458/2020. SIGEF
2021SO001930
CONTRATADA: DURALINE TECNOLOGIA LTDA. EPP OBJETO:
alteração do Item 06 da Ata de Registro de Preços da Concorrência
233/2019, devido a revisão de preços, resultando em um valor
de R$ 956.250,00, representando uma porcentagem de 23% do
valor inicial atualizado da Ata de Registro de Preços. Assinado em
06/04/2021. Vitor Fungaro Balthazar pela SED e Cesar Augusto
de Paula pela Empresa.

Cod. Mat.: 730180

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
EXTRATO - DECISÃO ADMINISTRATIVA DE APLICAÇÃO DE
MULTA PECUNIÁRIA POR qUEBRA DE CONTRATO. CON-
TRATO SEF/CLARO S/A Nº 018/2020. (Processo SEF 613/2021.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Fazenda. CONTRA-
TADA: CLARO S/A. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 0057/2020.
OBJETO E AMPARO LEGAL: Aplicação de sanção pecuniária
de multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total do contrato

nº 018/2020, no valor de R$ 33.283,20 (trinta e três mil duzentos
e oitenta e três reais e vinte centavos), em desfavor da Empresa
Claro S/A pela inexecução total do objeto contratado dentro dos
prazos estabelecidos com amparo no art. 87, inciso II, da Lei
Federal 8.666/93 c/c a Cláusula Nona, inciso II, “b”, do Contrato
Original. DAS GARANTIAS: No intuito de garantir o contraditório
e a ampla defesa, a Empresa Claro S/A foi notificada da decisão
em 05/03/2021, conforme Cartão Registrada - AR, tendo a contar
desta data 05 (cinco) dias úteis para pagar o valor, ou querendo,
apresentar recurso. O prazo para pagamento ou apresentação do
recurso findou em 12/03/2021, sem que a Empresa Claro S/A tenha
pago o valor estabelecido ou apresentado recurso. ASSINATURA:
05/04/2021. Assina: Paulo Eli, Secretário de Estado da Fazenda.

Cod. Mat.: 730183

SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE
EXTRATO DE CONTRATO DA LICITAÇÃO INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO 019/2021. CT.034/2021. Objeto: Aquisição de
2 (dois) Software Archicad para implantação e aprendizagem da
metodologia Building Information Modeling (BIM) de trabalho. Con-
tratada: Graphisoft Brasil Serviços de Tecnologia LTDA. Valor: R$
53.700,00 (cinquenta e três mil e setecentos reais). Vigência: 36
(trinta e seis) meses. Fundamentação Legal: Art. 25, inciso I, da
Lei nº 8.666/93. Local e Data: Florianópolis, 22/03/2021. Signa-
tários: Secretário Thiago Augusto Vieira, pela SIE e o Sr. Gustavo
Carezzato Gonçalves, pela Contratada. GGG: 2021AS003020.

Cod. Mat.: 730222

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE/FES: 1º Termo Aditivo
– PSES 36317/2021 – Redução do valor unitário do item 06 para -
GEJUD e DIAF  – ATA 1470/20 – PE 1389/20 – PSES
57028/20. Empresa: Abbvie Farmacêutica Ltda
Valor Após o Aditivo :R$ 1.244,50. Inteiro teor: www.sgpe.sea.sc.gov.br

Cod. Mat.: 730199

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE/FES: ATA 481/2021
PSES 152893/20 – PE 3309/20. Empresa:  Asli Comercial
Eireli Objeto: Materiais de Laboratório – LACEN. Valor total
R$ 171.000,00.Inteiro teor: www.sgpe.sea.sc.gov.br.

Cod. Mat.: 730200

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE/FES: 1º Termo Aditivo –
PSES 44187/2021 – Acréscimo de 25% no quantitativo do item 18
– ATA 996/2020 – PE 244/20 – PSES 7323/20 Empresa: Fufa-SC
Comércio e Representação Ltda. Valor Aditado: R$ 3.540,00,
Inteiro teor: www.sgpe.sea.sc.gov.br.

Cod. Mat.: 730246

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE/FES: 1º Termo Aditivo
– PSES 40855/2021 – Acréscimo de 25% no quantitativo do item
4 – ATA 964/2020 – PE 1034/20 – PSES 34425/20 Empresa: Cris-
tália Produtos químicos Farmacêuticos Ltda. Valor Aditado: R$
32.604,30. Inteiro teor: www.sgpe.sea.sc.gov.br.

Cod. Mat.: 730253

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE/FES: ATA 474/2021
PSES 25733/2021 – PE 512/2021. Empresa: Sulmedic Comércio
de Medicamentos Ltda. Objeto: Medicamentos para os municí-
pios do Estado de Santa Catarina para a Diretoria de Assistência
Farmacaêutica - DIAF. Valor total R$ 255.759,60. Inteiro teor: www.
sgpe.sea.sc.gov.br.

Cod. Mat.: 730258

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE/FES: ATA 479/2021
PSES 154224/20 – PE 3120/20. Empresa: Edwards Lifesciences
Comércio de Produtos Médico-Cirúrgicos Ltda. Objeto: Materiais
de Enfermaria e Cirurgia – GEBER. Valor total R$ 895.584,00.
Inteiro teor: www.sgpe.sea.sc.gov.br.

Cod. Mat.: 730260

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE/FES: ATA 480/2021
PSES 154224/20 – PE 3120/20. Empresa: Coloplast do Brasil
Ltda. Objeto: Materiais de Enfermaria e Cirurgia – GEBER. Valor
total R$ 37.800,00. Inteiro teor: www.sgpe.sea.sc.gov.br.

Cod. Mat.: 730262

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE/FES: ATA 529/2021
PSES 9585/2021 – PE 403/2021. Empresa: Promefarma Medi-
camentos e Produtos Hospitalares Ltda. Objeto: Medicamentos
- GEJUD. Valor total R$ 282,1392. Inteiro teor: www.sgpe.sea.
sc.gov.br.

Cod. Mat.: 730297

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE/FES: ATA 455/2021
PSES 151226/20 – PE 3032/20. Empresa: Asli Comercial Eireli
Objeto: Materiais de Enfermaria e Cirurgia – GEBER. Valor total
R$ 89.489,60. Inteiro teor: www.sgpe.sea.sc.gov.br.

Cod. Mat.: 730302

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE/FES: ATA 456/2021
PSES 151226/20 – PE 3032/20. Empresa: Bioline Fios Cirúrgicos
Ltda. Objeto: Materiais de Enfermaria e Cirurgia – GEBER. Valor
total R$ 41.514,00. Inteiro teor: www.sgpe.sea.sc.gov.br.

Cod. Mat.: 730303

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE/FES: ATA 457/2021
PSES 151226/20 – PE 3032/20. Empresa: Cinco - Confiança
Iindústria e Comércio Ltda. Objeto: Materiais de Enfermaria e
Cirurgia – GEBER. Valor total R$ 159.360,00. Inteiro teor: www.
sgpe.sea.sc.gov.br.

Cod. Mat.: 730304

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE/FES: ATA 458/2021
PSES 151226/20 – PE 3032/20. Empresa: Cirúrgica Santa Cruz
Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. Objeto: Materiais de
Enfermaria e Cirurgia – GEBER. Valor total R$ 3.076,92. Inteiro
teor: www.sgpe.sea.sc.gov.br.

Cod. Mat.: 730306

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE/FES Rescisão do Contrato
049/2021. Contratada: PARTNER FAMÍLIA ADMINISTRAÇÃO DE
CONVÊNIOS  LTDA  ME. Objeto:   fornecimento de psicopedagogia.
PSES 159412/2020. CD 3334/2020. Ordem Judicial. Rescisão a
partir de 26/06/2021, tendo  em  vista  a  conclusão  do  processo
licitatório -CIG-1132/2021.

Cod. Mat.: 730311

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE/FES: ATA 531/2021
PSES 9585/2021 – PE 403/2021. Empresa: Techpharma Hos-
pitalar Comércio, Importação e Exportação Eireli. Objeto:
Medicamentos - DIAF/GEJUD. Valor total R$ 174.661,20. Inteiro
teor: www.sgpe.sea.sc.gov.br.

Cod. Mat.: 730312

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE/FES: ATA 521/2021
PSES 9585/2021 – PE 403/2021. Empresa: Bristol-Meyers Squibb
Farmacêutica Ltda. Objeto: Medicamentos - GEJUD. Valor total
R$ 170.540,40. Inteiro teor: www.sgpe.sea.sc.gov.br.

Cod. Mat.: 730318

POLÍCIA MILITAR AVISO DE PUBLICAÇÃO
SÚMULA DO CONTRATO Nº 091/PMSC/2021 DA INEXIBILIDA-
DE Nº 066/PMSC/2021. CONTRATANTE: Polícia Militar de Santa
Catarina. CONTRATADA: GESPI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS AERONÁUTICOS LTDA. OBJETO: Forneci-
mento de Miras Holográficas para PMSC. VALOR R$ 309.400,00.
Processo SGP-e PMSC 38563/2020 Florianópolis, 07 de abril de
2021. José Onildo Truppel Filho – Cel PM Diretor DALF/PMSC.

Cod. Mat.: 730134

ESTADO DE SANTA CATARINA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO
DE SANTA CATARINA - PM/SC EXTRATO DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Origem: PREGÃO ELETRÔNICO nº 0141/2020.
ATUALIZAÇÃO DE VALORES 2º TRIMESTRE. Objeto: AQUISI-
ÇÃO DE 1000 (MIL) PARES DE SAPATO SOCIAL MASCULINO
E FEMININO PELO CONVÊNIO DE TRÂNSITO E FUMPOM,
PARA ATENDER A DEMANDA DA PMSC, ATRAVÉS DE SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS.. Vigência: 07/janeiro/2021 a 07/
janeiro/2022. Unidade Gerenciadora: Polícia Militar do Estado de
Santa Catarina - PM/SC.CNPJ: 83.931.550/0001-51. Empresa:
FOOT COMERCIAL LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
11.397.879/0001-73. ITEM 1 - SAPATO SOCIAL FEMININO. Quan-
tidade: 100 / Peça. Marca: pelicatto - ao preço de R$ 180,00 UN.
ITEM 2 - Sapato social masculino. Quantidade: 900 / Par. Marca:
pelicatto - ao preço de R$ 207,00 UN. Pela contratante: JOSÉ
ONILDO TRUPPEL FILHO – DIRETOR DE APOIO LOGISTICO E
FINANÇAS. Processo SGP-e: PMSC 46718/2020. Protocolo CIG
SGP-e: PMSC 56491/2020.

Cod. Mat.: 729414

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 71-21-CBMSC. Processo: Pregão Eletrônico nº
18-21-CBMSC. Contratante: CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DE SANTA CATARINA. Contratada: IDEAL SEG COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS. Objeto: Aquisição de Kit Pick-up

PÁGINA 26 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.495 07.04.2021 (qUARTA-FEIRA)

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

silvars
Realce